
7  
DECRETO No.  o  4  es / 

Le. Al£ALDIA DE BUCARAMMGA 

  

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO No. 034 DE DICIEMBRE '9 DE 
2020 "POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERA DE 
RENTAS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA PARA LA VIGE CIA 

FISCAL 2020 FONDO LOCAL DE SALUD" 

EL ALCALDE DE BUCARAMANGA 

En uso de sus facultades constitucionales legales, y 

CONSIDERANDO: 

1. Que mediante el Decreto Municipal 0202 del 20 de diciembre de 2019, se a 
Presupuesto General de Rentas .y Gastos del Municipio de Bucaramanga 
vigencia fiscal del 1°. de Enero al 31 de diciembre de 2020. 

optó el 
para la 

2. Que mediante el Decreto Municipal 0206 del 23 de diciembre de 2019 se li• uida el 
Presupuesto General de Rentas y Gastos del Municipio de Bucaramanga para la 
vigencia fiscal del 1°. De enero al 31 de diciembre de 2020. 

3. Que el Concejo Municipal aprobó el Acuerdo Municipal Nro. 034 de dic embre 
29 de 2020 "Por medio del cual se adiciona el Presupuesto General de entas 
y Gastos del Municipio de Bucaramanga para la vigencia fiscal 2020 Fondo 
Local de Salud". 

4. Que corresponde al Alcalde dictar el Decreto de liquidación del doc mento 
financiero aprobado por el Honorable Concejo Municipal de conformidad on las 
normas fijadas en el Decreto 076 de 2005 Estatuto Orgánico de Presup esto. 

5. Que en mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adiciónese el Presupuesto General de Rentas del Munic pio de 
Bucaramanga para la vigencia fiscal 2020, en la suma de VEINTICUATR • MIL 
SETECIENTOS SETENTA MILLONES NOVECIENTOS VEINTISIETE MIL SEISCI NTOS 
VEINTIDOS PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS MCTE. ($24.770.927. 22.25) 
conforme al siguiente detalle: 

CODIGO 
PRESUPUESTAL DESCRIPCIÓN VALOR 

TI INGRESOS 
24.770.927.622.25 

TI.A CORRIENTES 
TI.A.2 NO TRIBUTARIOS 
TI.A.2.6 TRASFERENCIAS 

FONDO LOCAL DE SALUD 
TI.A.2.6.2 TRANSFERENCIA PARA INVERSION 

Calle 35 N°  10 — 43 Centro Administrativo, Edificio Fase I 
Carrera 11 N°  34 — 52, Edificio FaSe II 

Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 
Página Web: www.bucaramanga gov.co  

Código Postal: 68006 
Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 



DECRETO No. 	4 3 2 
oto 

AUALDIA 	CARAMAÍG  

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO No. 034 DE DICIEMBRE 
2020 "POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERA 
RENTAS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA PARA LA VIGE 

FISCAL 2020 FONDO LOCAL DE SALUD" 

TI.A.2.6.2.1 DEL NIVEL NACIONAL 

TI.A.2.6.2.1.3 
	 ADRES 

Fondo de Solidaridad y Garantías -FOSYGA- 

TI.A.2.6.2.1.3.1.1 Recursos FOSYGA - ADRES (Régimen 
Subsidiado) Sin situación de fondos 23.345.680.197.79 

TI.A.2.6.2.1.3.1.2 
	 fondos 

Recursos Fosyga (Super salud) Sin situación de 
85.539.263.00 

TI.A.2.6.2.2 Del Nivel Departamental 
TI.A.2.6.2.2.5 Del Nivel Departamental Régimen Subsidiado 

TI.A.2.6.2.2.5.2 Transferencia régimen subsidiado del 
departamento a los municipios SSF 1.339.708.161.46 

ARTÍCULO SEGUNDO: Adiciónese el presupuesto General de Gastos del Muni ipio de 
Bucaramanga para la vigencia 2020, en la suma de VEINTICUATRO MIL SETECI NTOS 
SETENTA MILLONES NOVECIENTOS VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS VEI TIDOS 
PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS MCTE. ($24.770.927.622.25), conf rme al 
siguiente detalle: 

CODIGO 
PRESUPUESTAL  DESCRIPCIÓN 

VALOR 
22 TOTAL GASTOS INVERSION 24170.927.622.25 

ARTÍCULO TERCERO: El anexo mediante el cual se presenta la desagregación del gasto 
hace parte integral del presente decreto. 

ARTICULO CUARTO: El presente 'reto rige a partir de la fecha de expedición. 

441 e)>(Ó(Te'c- 	3 U  DIC  2020 

JOSE D • VID GAVANZO ORTI 
ALCALDE MUNICIPAL (E),imii 

NRProyectó: 
evisó: 

Jhonattan A. Siza Bastilla, Profesional Especializado 
Lina María Manrique Duarte, Secretaria de Hacienda (e) 

Calle 35 N° 10 — 43 Centro Administrativo, Edificio Fase I 

Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio Fase II 

Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 

Página Web: www.bucaramanga.govco 

Código Postal: 680006 

Bucaramanga, Departamento de Santander, Co ombia 

9 DE 
DE 
CIA 



VALOR 

1511111  
451  

DECRETO No.  O II 3 7 
, ALCUDIA DE BUCkRAMANGA 

   

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO No. 034 DE DICIEMBRE ► 9 DE 
2020 "POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERA DE 
RENTAS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA PARA LA VIGE CIA 

FISCAL 2020 FONDO LOCAL DE SALUD" 

ANEXO DISTRIBUCION DEL GASTO 

RUBRO 
PRESUPUESTAL DESCRIPCION RUBRO 

LINEA ESTRATEGICA 1, BUCARAMANGA 
EQUITATIVA E INCLUYENTE UNA CIUDAD DE 
BIENESTAR 

COMPONENTE SALUD CON CALIDAD, 
GARANTIA DE UNA CIUDAD DE 
OPORTUNIDADES 

SECTOR SALUD 

RUBRO 

221054412 

22105445 

22105446 

GARANTIA DE LA AUTORIDAD SANITARIA 
PARA LA GESTION DE LA SALUD  

SUBSIDIO A LA DEMANDA 

RECURSOS DEPARTAMENTO SIN SITUACION 
DE FONDOS 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD 
SIN SITUACION DE FONDOS FOSYGA 

RECURSOS FOSYGA 

TOTAL FONDO LOCAL DE SALUD 
24.770.927. 

85.539 

23.345.680 

1 339 708. 

63.00 

97.79 

22.25  

Calle 35 N° 10 — 43 Centro Administrativo, Edificio ase I 

Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio ase II 
Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 65 17 7 

Página Web: www.bucaramanga.g v o  

Código Postal: 68.096 
Bucaramanga, Departamento de Santander, Colo bia 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

